Kâmil Yılmaz, Ana Hatlarıyla Tasavvuf ve Tarikatlar, İstanbul: Ensar Neşriyat, 2010; Abdülbaki
Gölpınarlı, Türkiye’de Mezhepler ve Tarikatler, İstanbul: İnkılap Yayınları, 1997; Mustafa Aşkar, Ta-
savvuf Tarihi Literatürü, İstanbul: İz Yayınları, 2006.

158 Şemseddin Sâmî, Kāmûs-ı Türkî, İstanbul: 1317 [1899], s. 1324; Muallim Nâcî, Lugat-ı Nâcî, İstan-
bul: ts., s. 750; Ferit Devellioğlu, Osmanlıca-Türkçe Ansiklopedik Lûgat, Ankara: Aydın Kitabevi,
1999, s.

Silivrikapı tekkesi şeyhi Seyyid Nizameddin Ahmed Efendi’nin oğludur. İs-
tanbul’da dünyaya gelmiş olup doğum tarihi belli değildir. 16. asrın başlarında doğ-
duğu tahmin edilen Seyyid Nizamoğlu, Halvetiyye tarikatının Sinaniyye kolunun
kurucusu İbrahim Ümmî Sinan’dan ders alıp seyr ü sülûkünü tamamlamış ve H.
1010 Muharrem’inde (M. 1601 Temmuz) İstanbul’daki vefatına kadar Silivrikapı
Emirler Tekkesi’nde irşad faaliyetlerini sürdürmüştür. Vefatından sonra bu tekke-
nin haziresine defnedilmiştir.

İlâhî aşk, ehl-i beyt sevgisi ve on iki imama bağlılık konularını şiirlerinde
sıkça mevzubahis eden Nizamoğlu’nun manzum eserleri bir külliyat hâlinde İstan-
bul’da H. 1288 / M. 1871-1872 ve H. 1326 / M. 1908-1909 yıllarında basılmıştır.162

Hâfız Hüseyin Ayvansarâyî’nin Vefeyât-ı Ayvansarâyî isimli biyografik ese-
rinde Nizamoğlu ile ilgili şu bilgiler yer almaktadır:

―――――――――
159 Ethem Cebecioğlu, Tasavvuf Terimleri ve Deyimleri Sözlüğü, İstanbul: Anka Yayınları, 2005, s. 455.
160 Muallim Nâcî, Lugat-ı Nâci, İstanbul: ts., s. 754; Şemseddin Sâmî, Kāmûs-ı Türkî, İstanbul: 1317

[1899], s. 1329; Ferit Devellioğlu, a.g.e., s. 876.
161 Ethem Cebecioğlu, a.g.e., İstanbul: Anka Yayınları, 2005, s. 454.
162 Seyyid Nizamoğlu hakkında ayrıntılı bilgi için bkz: Necdet Tosun, “Seyyid Nizamoğlu”, TDVİA,

İstanbul: 2009, C. 37, s.

Şey∆ Seyyid Seyfu’lläh æäsım Efendi, pederi Seyyid Ni®ämü’d-dìn
Efendi Silivriøapısı ∆äricinde müstaøil türbede medfùndur. Vefätına o˚lu
mezbùr Seyfì Efendi bu mu´annaú tärì∆i demişdir:

8D@Eىاو2AB@?ا=>;:ز8ى256م0123/
Çıødı ortaya ecel bozdı ni®äm-ı úälemi 957 [1550-1551]

(Ni®äm laf®ından ecel ≈esäbı i∆räc oluna, tamäm tärì∆ olur.) Kendileri
Dä∆il-i Sùr’da zäviyesinde säkin iken 2@BTU02@1:Vاyä mef∆are’l-evliyä 1010
[1601-1602] tärì∆inde intiøäl-i därü’l-cemäl eyleyip müstaøil türbede
medfùndur. Müretteb dìvänı vardır. Bu naút-ı şerìf anlardandır:

Cemìú-i derdlere dermän Mu≈ammed
Cihän ten gibi aña cän Mu≈ammed

Günehkär ümmetüñe øıl şefäúat
Suõäl itdügi dem ˚ufrän Mu≈ammed

Maøämında ≈älen nesli bäøìdir.”163

Aynı şekilde Bursalı Mehmed Tâhir’in (1278-1344/1861-1925) Nizamoğlu
hakkında verdiği bilgiler de yukarıdaki hükümleri desteklemektedir:

“Seyyid Seyfullâh Kâsım Efendi, Silivrikapısı hâricinde medfûn, kibâr-ı
meşâyihden Seyyid Nizâmeddin hazretlerinin mahdûm-ı ‘âlîleri olup sâbıku’t-
terceme İbrâhîm Ümmî Sinân hazretlerinin ehass-ı hulefâsından ve zümre-i
‘âşıkînden bir zât-ı ‘âlîdir.

Ümmî Sinân hazretlerinden
ahz-ı feyz ü hilâfet eyledi. Kerâmeti menkūl ve dîvânı makbûldür. Vefâtı H. 1010

―――――――――
163 Hâfız Hüseyin Ayvansarâyî, Vefeyât-ı Ayvansarâyî, (haz. Ramazan Ekinci) Tibyan Yayıncılık, İzmir

2012, s. 12.
164 Bursalı Mehmed Tâhir,Osmanlı Müellifleri I-II-III, İstanbul: 1333-1342 [1915-1923], C. 1, s. 81.

‘Nizâm oğlu’ ve ‘Seyfî’ mahlası-ı şi‘ridir. Dîvânı var-
dır.”166

Tuhfe-i Nâilî’de de hemen hemen aynı bilgiler kayıtlıdır:

“Şeyh Seyyid Seyfullâh Kāsım Efendi, Şeyh Seyyid Nizâmeddin Efendi’nin
oğludur. Pederi ismine izâfetle Seyyîd Nizâmoğlu denmekle meşhûrdur. Vefâtı H.
1010 Muharrem – 1601. Silivrikapısı dâhilinde, Emirler mahallesinde medfûndur.

æa◊ä’-i ~aøø cümlesi vefâtına târihdir.”167

ESERLERİ

Burada Seyyid Nizamoğlu’nun eserlerinin muhtevalarına kısaca temas edi-
lecek ve bunların halk arasında ne kadar okunup yayıldığının anlaşılması için tespit
edilen bazı nüshalarının künyeleri verilecektir.